[image: ]

REQUERIMENTO

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, José Luis Rici, extensível ao Secretário do Departamento de Segurança de Barra Bonita, para que interceda junto aos departamentos competentes para que informe a esta casa o seguinte:

1) A empresa Monitel foi ou é contratada da Prefeitura Municipal para prestação de serviços de segurança? Informar quais são ou foram os serviços contratados, bem como os valores dos serviços licitados.
2) Caso positivo, em quais locais a empresa contratada tem obrigação de atuar na vigilância ou monitoramento das câmeras e afins, como por exemplo, atender a chamados de disparos.
3) [bookmark: _GoBack]Caso contratada, informar ainda se existiram aditivos nos contratos, relacionando os itens aditados e enviando cópia dos mesmos.

JUSTIFICATIVA

			As informações são necessárias para informar a população que questiona este Vereador sobre a existência ou não desse serviço, bem como os valores e serviços contratados.

Assim, tendo em vista que a Câmara Municipal não dispõe dessas informações, até mesmo porque não detém a obrigação cadastral, requer seja atendido o presente requerimento.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2023.

AFONSO G. BRESSAN BRESSANIN
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 201/2023 - 23/02/2023 19:05 - MARCIA